
Sprechstunden des Kollegiums (Kl. 5 - 12) 
عشر  الثانى الصف وحتى الخامس ف الص من التدريس هيئة أعضاء مقابلة حصص  

 
Name DSB-Email-Adresse 

 
Tag Std. Zeit 

Frau Abeer abeer@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Herr Ahmed Emam ahmed.emam@dsbkairo.de Samstags 3 Std. 09:00 – 09:40 
Herr Amr amrmostafa@dsbkairo.de Dienstags 6. Std. 11:45 – 12:30 
Herr Afilal, Said Dr. Said.afilal@dsbkairo.de Montags  3. Std. 09:10 – 09:55 
Frau Asmaa Nabil asmaa.nabil@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Becker, Marion becker@dsbkairo.de Dienstags 5. Std. 10:40 – 11:25 
Frau Beckmann, 
Marlene 

Marlene.beckmann@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 

Frau Bode, Jantje jantje.bode@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Christina 
Lawendy 

Christina.lawendy@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 

Christina, Sr. Sr.Christina@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Claudia, Sr. sr.claudia@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Cornelia, Sr. sr-cornelia@dsbkairo.de Dienstags 6. Std 11:45 – 12:30 
Frau Dina Helal dina.helal@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Doaa Hamed Doaa.Hamed@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Drabinski, Sabine sabine.drabinski@dsbkairo.de Samstags 6. Std. 11:20 – 12:00 
Frau Farida Barsoum Farida@dsbkairo.de Donnerstags 4. Std. 09:55 – 10:40 
Frau Iman Mongi Iman.mongi@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Fatma Bashiri fatma@dsbkairo.de Mittwochs 4. Std. 09:55 – 10:40 
Frau Gouel, Dr gouel@dsbkairo.de Mittwochs 8. Std. 13:15 – 14:00 
Herr Hani hani@dsbkairo.de Montags 7. Std. 12:30 – 13:15 
Herr Hatem Hassan hatem.hassan@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Herr Hossam hossamsayed@dsbkairo.de Mittwochs 6. Std.  11:45 – 12:30 
Frau Hakim, Eva Eva.hakim@dsbkairo.de Dienstags 7. Std. 12:30 – 13:15 
Frau Ingy Wagdy ingy@dsbkairo.de Montags 8. Std. 13:15 – 14:00 
Frau Janette frau.janitt@gmail.com Nach Vereinbarung 
Frau Jasmin Mohamed jasminmohamed@dsbkairo.de 

grundschulleitung@dsbkairo.de 
Nach Vereinbarung 

Frau Jasmin Omar Jasmin.Omar@dsbkairo.de Mittwochs 4. Std.  09:55 – 10:40 
Herr Karaffa, András andras.karaffa@dsbkairo.de Mittwochs 4. Std.  09:55 – 10:40 
Frau Labib, Marina marinalabib@dsbkairo.de Montags  4. Std. 09:55 – 10:40 
Frau Lambrecht, Claire claire.lambrecht@dsbkairo.de Dienstags 6. Std. 11:45 – 12:30 
Frau Lietz, Josefine Josefine.Lietz@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Herr Lindner, Felix Felix.lindner@dsbkairo.de Dienstags 3. Std. 09:10 – 09:55 
Maria, Sr. sr-maria@dsbkairo.de Dienstags 4. Std. 09:55 – 10:40 
Frau Mariel Nagy Mariel.nagy@dsbkairo.de Donnerstags 6. Std. 11:45 – 12:30 
Frau Mirette Gamal mirette.gamal@dsbkairo.de Dienstags 4. Std.  09:55 – 10:40 
Frau Mollica, Maria Maria Antoinetta.Mollica@dsbkairo.de Samstags 3 Std. 09:00 – 09:40 
Frau Monika Schilli monika.schilli@dsbkairo.de Donnerstags 3. Std. 09:10 – 09:55 
Frau Nadine Mamdouh nadine.hendy@dsbkairo.de Mittwochs 3 Std. 09:10 – 09:55 
Frau Nada Amin nada.amin@dsbkairo Dienstags 7. Std. 12:30 – 13:15 
Frau Nihal Koptan nihal-koptan@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Sherifa Fayed sherifa.fayed@dsbkairo.de Dienstags 4. Std. 09:55 – 10:40 
Frau Scholz, Katrin k.scholz@dsbkairo.de Nach Vereinbarung  
Schoser, Daria, Dr. Daria.schoser@dsbkairo.de    
Frau Schwarz , Kathrin schwarz@dsbkairo.de Samstags 4. Std. 09:40 – 10:20 
Sass, Carsten leiter@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Schmachtenberg-
Polo, Irmgard 

irmgard.polo@dsbkairo.de Dienstags 5. Std. 10:40 – 11:25 

Frau Sedky, Sarah Sarah.sedky@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Sreij, Irina irina.sreij@dsbkairo.de Mittwochs 4. Std.  09:55 – 10:40 
Sukhorukova, Yuliya Yuliya. Sukhorukova@dsbkairo.de Dienstags 8. Std. 13:15 – 14:00 
Herr Sundermeier, 
Wolfram  

Wolfram.sundermeier@dsbkairo.de Montags 5. Std. 10:40 – 11:25 

 
 



 
 

Frau Viviana Nuzzolese viviane@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
Frau Wafaa Nassif wafaa.nassif@dsbkairo.de Samstags 4. Std. 09:40 – 10:20 
Herr Waldhoff, Harald harald.waldhoff@dsbkairo.de Donnerstags 5. Std. 10:40 – 11:25 
Frau Weymann Stella.Weymann@dsbkairo.de Nach Vereinbarung 
 

 
 


